

**No 28.**

Ank. till Riksd. Kansli den 26 Febr. 1874, kl. 6 e. m.

*Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, angående afsöndring af jord från öfverjägmästarebostället Hallby Storgården i Skaraborgs län.*

(I. A.)

Sedan Näs församlings skolråd, enligt å kyrkostämman erhållet uppdrag, hos Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Skaraborgs län anhållit om utverkande af tillåtelse för församlingen att till byggnadsplats och planteringsland för en ny folkskola från öfverjägmästarebostället Hallby Storgården, beläget inom Näs socken af Åse härad i nämnda län, få för all framtid afsöndra en jordrymd, innehållande ett tunneland eller fem kvadratref sextio kvadratstänger, hvilken jordrymd boställets innehafvare, Öfverjägmästaren A. P. Lindqvist förklarar sig villig att för ändamålet afstå, samt Kongl. Maj:ts Befallningshafvande, efter vederbörandes hörande, tillstyrkt, att den sökta afsöndringen måtte i nåder beviljas, så och efter det jemväl Kongl. Kammarkollegium uti infordradt utlåtande tillstyrkt bifall till ansökningen samt förbemälda Befallningshafvande inkommit med underdånigt förslag angående afgäld för ifrågavarande afsöndring, har Kongl. Maj:t uti ofvanberörda den 30 nästlidne Januari aflåtna nådiga proposition (N:o 27) föreslagit Riksdagen att för sin del medgifva, det ifrågavarande jordstycke af den öfverjägmästarebostället Hallby Storgården tillhörande mark måtte för all framtid från bostället afsöndras, för att af Näs församling till

ofvan omförmälda ändamål användas mot förbindelse för församlingen dels att låta den afsöndrade jorden af landtmätare uppmätas, å karta affattas och beskrivas, dels att kring lägenheten uppföra och för framtiden underhålla lämpligt stängsel, dels ock att såsom afgäld för lägenheten till stamhemmanets innehafvare årligen betala Nio kronor 34 öre.

Stats-Utskottet, till hvars behandling detta ärende blifvit remitteradt, har emot den nådiga framställningen icke haft annat att erinra än att, då underhållet af stängsel kring den afsöndrade lägenheten möjligen icke finnes af behof påkalladt eller af boställsinnehafvaren äskadt, det syntes böra lemnas innehafvaren af ifrågavarande lägenhet fritt att i sådant fall lemna densamma utan stängsel, hvadan Utskottet, med åberopande i öfrigt af hvad i den nådiga propositionen finnes anfördt, hemställer, det Riksdagen måtte för sin del medgifva,

att ifrågavarande jordstycke, fem kvadratref 60 kvadratstänger af den öfverjägmästarebostället Hallby Storgården tillhörande mark må för all framtid från bostället afsöndras för att af Näs församling till ofvanomförmälda ändamål användas mot förbindelse för församlingen dels att låta den afsöndrade jorden af landtmätare uppmätas, å karta affattas och beskrivas, dels att kring lägenheten uppföra och för framtiden underhålla lämpligt stängsel, derest sådant af vederbörande påyrkas, dels ock att såsom afgäld för lägenheten till stamhemmanets innehafvare årligen betala Nio kronor 34 öre.

Stockholm den 26 Februari 1874.

På Stats-Utskottets vägnar:

**ARVID FR:SON POSSE.**